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تقویت 100 واحدی بورس

شهروند| شــاخص کل قیمت و بــازده نقدی 
بــورس اوراق بهادار تهران )تدپیکــس( در پایان 
معاملات دیروز شــنبه 22 دی ماه 97 با افزایش 
100 واحدی به رقم 164 هزار و 929 واحد رسید. 
شــاخص کل هم  وزن اما با افزایش 191 واحدی 
عدد 28 هزار و 626  واحد را به نمایش گذاشــت. 
شاخص سهام آزاد شناور نیز با افزایش 3۵واحدی 
به رقم 179 هزار و ۵99 واحد دست یافت. شاخص 
بازار اول امــا درحالی با افزایش ۵8 واحدی به رقم 
121 هزار و 910 واحد دســت یافت که شاخص 

بازار دوم با افزایش 27۵ واحدی عدد 326 هزار و 606 واحد را به نمایش گذاشــت. دیروز همچنین شاخص کل 
فرابورس )آیفکس( نیز با کاهش دو واحدی روی رقم یک هزار و 941 واحد نشست.

بورس

 

شــش هزار نفــر در پرونــده ســکه ثامن و 
طلافروشــی ها شــکایت کرده اند و پرونده 20 
شرکت پیش فروش خودرو روی میز دادستانی 
تهران درحال رســیدگی اســت. این موضوعی 
اســت که جعفری دولت آبادی، دادستان تهران 
اعلام کرده و گفته است که شرکت های فروش 
خودرو با مردم قرارداد ترکمانچای می بندند که 
باعث افزایش روزبه روز شــکایات مردمی به قوه 

قضائیه شده است. 
به گزارش ایسنا، دادستان تهران یکی از انواع 
پرونده هایی که اخیرا در دادسرای تهران مفتوح 
شده را پیش فروش خودرو از سوی شرکت های 
خصوصی عنوان کرد و از مفتوح شدن 20 پرونده 

قضائی در این رابطه خبر داد.
جعفری دولت آبــادی همچنین با اشــاره به 
تجمعات اخیر شــکات این گونه پرونده ها مقابل 
ســاختمان دادســتانی تهران بــرای پیگیری 
مطالباتشــان، گفت: »برای نمونــه 6هزار نفر 
در دو پرونده  ســکه ثامن و طلافروشی شکایت 

کرده اند.«
او بــا بیان آخرین وضع پرونــده  پیش فروش 
خودرو در دادســرای تهران و سه پرونده ای که 
منجر به صدور حکم شــده و در حال اجراست، 
گفت: »پرونــده نگین خودرو بــا 3 هزار و ۵00 
شــاکی و 6 محکوم که یک نفر در زندان است، 
40 میلیارد تومان بدهی دارد. پاسارگاد خودرو 
دو محکوم زندانی، 630 نفر شــاکی و 7 میلیارد 
تومان بدهی دارد؛ ســه متهم پرونده شــرکت 
پارس خلیــج خودرو نیز محکوم شــده اند و در 
زندان به ســر می برند و در ایــن پرونده به رغم 

وجود 2۵۵ شاکی، مالی توقیف نشده است.«
جعفــری دولت آبــادی دربــاره پرونده ها در 
جریــان اعلام کــرد: »آرمان پرشــین پارس با 
100 میلیارد تومــان بدهی و 1380 شــاکی؛ 
عظیم خــودرو بــا دو متهــم، 168 شــاکی و 
600 میلیارد تومــان بدهــی و داتیس خودرو 
با پنج متهم و 100 شــاکی از دیگر پرونده های 
مفتــوح در دادســرای تهــران اســت و جالب 
این که شــرکت  اخیرالذکر به تازگی در یکی از 

روزنامه ها تبلیغات کرده است. 
شرکت دنیز خودرو با 200 شاکی و 11 میلیارد 
تومان، رامک خودرو با 181 شاکی و 10 میلیارد 
تومان بدهی؛ مفتاح رهنورد با 1333 شــاکی؛  
پرونده دوم رامک خودرو با 7 متهم، 2 شــاکی 
و 800 میلیارد تومان بدهی، پارکرو ســبز قشم 
با 70 میلیارد تومان بدهی؛ شــرکت شــمیران 

خــودرو با 72 شــاکی و 931 میلیــون تومان؛ 
 سورنا خودرو با 1۵3 شــاکی و 4 میلیارد تومان 
بدهی از شرکت هایی هســتند که دارای پرونده 
جریانی در دادسرای تهران اند. رسپینا خودرو با 
10 میلیارد تومان و رامش خودرو با 30 میلیارد 
تومان بدهی از دیگر شــرکت هایی هستند که 
پرونده آنها تحت رســیدگی اســت. همچنین 
پرونــده متهمان شــرکت های کیمیــا خودرو 
با 12 میلیــارد تومان بدهی و 1100 شــاکی و 
مهرخودرو با 160 شــاکی و حــدود 2 میلیارد 
تومان بدهی با صدور کیفرخواســت به دادگاه 
ارسال شده است و در نوبت رسیدگی قرار دارد.«
دادستان تهران خطاب به نهادهای متولی این 
موضوع گفت:   »دستگاه های دولتی وقتی مجوز 
می دهند باید تا آخریــن مرحله نظارت کنند تا 
از بروز این اتفاقات جلوگیری شــود؛  همچنین 
نســبت به چگونگــی اعمال امتیاز اعطا شــده 

نظارت کامل کنند.«
پسندیده، سرپرست ناحیه 2 دادسرای تهران 
نیز اظهار داشــت: »در این دادسرا چند پرونده 
مرتبط با لیزینگ خودرو مفتوح است. در پرونده 
پاسارگاد خودرو شــکات مراجعات مکرر دارند، 
اما اموالی شناسایی نشــده و در پرونده شرکت 
پرشین پارس قرار کارشناسی صادر شده است.«
او گفــت: »در پرونــده خلیج خــودرو 3 نفر 
محکوم شــدند و پرونده در مرحله اجراست، اما 
در مرحلــه تحقیق و رســیدگی، ردیابی اموال 

صورت نگرفته و اموالی شناسایی نشده است.«
پســندیده از ناهماهنگی بین دســتگاه های 
مرتبط در این پرونده ها گلایه کرد و افزود: »باید 
در نظر داشت وقتی شرکتی در سطح شهر تبلیغ 
می کند و مردم به آن اعتماد می کنند، متعاقب 

آن برخی مشکلات بروز می کند.«
او اعــلام کرد: »در دادســرای رســیدگی به 
جرایم اقتصادی، پرونده های شرکت های پاکرو 
سبز قشــم، عظیم خودرو و رامک خودرو تحت 
رسیدگی است. در پرونده رامک خودرو گزارش 
خــلاف واقع شــرکت در مورد میــزان مصرف 

سوخت خودروها مطرح شده است.«
دادســتان تهران همچنین با تشــبیه غالب 
قراردادهــای پیش فــروش خودرو بــا قرارداد 
ترکمانچای از این جهت که بسیاری از حقوق را 
از مردم سلب می کند، گفت: »پیش بینی سامانه 
مرتبط با خرید و فروش و همچنین پیش فروش 
خودرو باید مورد توجه قرار گیرد و متولی آن نیز 

مشخص شود.«

دادستان تهران:  

فروشندگان خودرو با مردم قرارداد ترکمانچای می بندند
  پرونده 20 شرکت پیش فروش خودرو در نوبت رسیدگی قرار گرفت

چرا نمایندگان وعده وام 65 میلیون تومانی ازدواج و ماه عسل و حقوق 3 میلیون 
تومانی کارگران را می دهند؟

 تدبیرهای هیجان انگیز بهارستانی ها 
با جیب خالی!

شهروند|  حقوق کارگران را 3 میلیون تومان می کنیم، 
وام ازدواج 60 میلیون تومانــی می دهیم و کمک هزینه 
ماه عســل پرداخت می کنیم و  اینها وعده هایی اســت 
که این روزها نمایندگان با رســانه های مختلف درمیان 
می گذارند اما در این اوضاعی که شرایط اقتصاد کشور و 
منابع بانکی چندان مساعد نیست، آیا وعده های رنگارنگ 
نمایندگان شدنی اســت؟ بهاءالدین حسینی هاشمی، 
تحلیگر اقتصادی در این باره به »شهروند« می گوید که 
نه منابع قرض الحسنه کشش پرداخت چنین وام هایی 
را دارند و نه اقتصاد به رکود نشســته می تواند دستمزد 
کارگران را حدود 3برابر کند و اگرچه این اصلاحات مزد 
و تسهیلات رفاهی لازم است اما با واقعیت های اقتصادی 

ایران همخوانی ندارد. 
وام ازدواج و ماه عسل 65 میلیون تومانی

چندی پیش نصرالله پژمانفر، عضو کمیسیون فرهنگی 
مجلس از پیشنهاد نمایندگان برای افزایش وام ازدواج خبر 
داد و گفت:   »نمایندگان با توجه به افزایش تورم و بالارفتن 
قیمت کالا ها، پیشــنهاد افزایش وام ازدواج در  سال 98 
را مطرح کرده و آن را برای بررســی به کمیسیون تلفیق 
ارایه کرده انــد؛ چراکه با توجه به تغییر قیمت ها، اعضای 
کمیسیون پیشنهاد افزایش وام 1۵میلیونی به 20 میلیون 
با بازپرداخت 6ســاله برای همه زوج ها را مطرح کردند.« 
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان این که کاهش 
ســن ازدواج یکی از سیاست های نظام است، اضافه کرد: 
»نمایندگان در همین راستا، سیاست پیشنهاد افزایش 
وام به 30 میلیون با بازپرداخت 7ساله برای زوج هایی که 
کمتر از 24 سال سن دارند، مطرح کردند. یک پیشنهاد 
این است که این 30 میلیون هم به پسر و هم به دختر تعلق 
بگیرد که در مجموع 60 میلیون می شود و پیشنهاد دیگر 
این اســت که به دختر 20 میلیون وام تعلق گیرد که در 

مجموع ۵0 میلیون می شود.«
 احمد مازنی هم بــا تأکید بر این موضوع نکته دیگری 
را بیان می کند و توضیح می دهد: »این که کمیســیون 
متبوعش مصوبات مهمــی در جریان بررســی لایحه 
بودجه  ســال 98 در حوزه فرهنگ داشت، براین اساس 
در کمیســیون مصوب شــد که برای ســفر ماه عسل 
زوج های جوان، مبلغ ۵ میلیون تومان با مدیریت سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری از منابع 

قرض الحسنه بانک  های عامل درنظر گرفته شود.« 
بهاءالدین حسینی هاشــمی، کارشناس بانکی در این 

زمینه می گوید:  »با توجه به افــت ارزش پول ملی، این 
موضوع ضروری است اما با واقعیت های اقتصادی کشور 

همخوانی ندارد.« 
او در ادامه با اشــاره به این که قرض الحسنه ها از منابع 
مالی کافی برخوردار نیســتند، یادآور می شود: »درحال 
حاضر منابع قرض الحسنه رشد ندارند و درحدی نیستند 
که پاسخگوی چنین مبالغی باشند، چراکه در تأمین مبالغ 
دیگر نتوانسته اند منابعی داشته باشند، به همین جهت 
این موضوع امکان پذیر نیست. به همین دلیل نمایندگان 
مجلس نباید وعده های توخالــی دهند و باعث به وجود 

آمدن توقع در جوانان شوند.«
افزایش منطقی حقوق کارگران 

 البته موضوع بــه همین جا ختم نمی شــود، چراکه 
افزایش حقوق کارگران دیگر مقوله ای بود که نمایندگان 
مجلس بر آن تأکید داشــتند و پیشــنهاداتی را مطرح 
کردند؛ ازجمله افزایش حقوق کارگران آن هم به 3میلیون 
تومان برسد. محمود شکری، عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس گفته اســت: »با توجه به این که بررسی لایحه 
بودجه 98 درکمیســیون تلفیق درحال بررسی است، 
بنابراین پیشنهادات متعددی از سوی نمایندگان برای 
افزایش حقوق کارگران در  سال آینده مطرح شده است، 
به طوری که حدود 3 پیشــنهاد را بــرای افزایش حقوق 
کارگران در  سال آینده و طبق بودجه 98 مطرح کرده اند 
که این پیشنهادات به کمیسیون تلفیق بودجه ارایه شده 
است.« یکی از پیشــنهادات مطرح شده به این شرح بود: 
»نمایندگان مجلس گزینه هــای افزایش 30درصدی، 
2۵ درصدی و حداقل 3 میلیون تومــان را برای کارگران 
پیشنهاد کرده اند که این پیشنهادات برای بررسی های 
بیشتر به کمیسیون تلفیق ارایه شده است.« این مسائل 
درحالی مطرح شــده که رکود بر  اقتصاد کشــور سایه 
انداخته است.  هاشمی در این زمینه معتقد است: »ممکن 
است بخش دولتی بتواند حقوق گارگران را افزایش دهد، 
اما به نظر نمیرســد که بخش خصوصی توانایی چنین 
افزایش حقوقی را داشــته باشــد؛ چراکه درحال حاضر 
اقتصاد کشــور در رکود به ســر می بــرد و اوضاع بخش 
خصوصی چندان مناسب نیست. البته لازم به ذکر است 
این موضوع تدبیری درست و راهگشاست، چراکه هزینه 
یک خانوار یک یا دونفره هم از 3 میلیون تومان بیشتر است 
و امری منطقی به نظر می رسد اما این که منابع آن از کجا 

تأمین شود، معلوم نیست.«  
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ســایپا قیمت محصولات خود را بین 30 تا 87 درصد افزایش داد .   بر این اســاس قیمتSE131      به 
حدود   29.۵ میلیون تومان، قیمتSE111      به حدود 30 میلیون تومان، تیبا  SX  به حدود 3۵.7 میلیون 
تومان و ساینا  اتوماتیک به 63 میلیون و 1۵۵ هزار تومان رسیده است. همچنین قیمت کوئیک گیربکس 
اتومات پلاس    69 میلیون تومان و آریو دنده ای 80 میلیون تومان قیمت گذاری شــده است. همچنین 

سراتو 196 میلیون  تومان و چانگان 120 میلیون تومان اعلام شد.  

قیمت های 
جدید 

خودروهای 
سایپا  

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

بسـتن کمربند می تواند خطر 
مـرگ و میر را در سرنشـینان 
 ۷5 تـا   25 عقـب،  صندلـی 

درصـد کاهـش دهد.

 

بازار  جهاني
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مدیرعامل سایپا قیمت واقعی پراید را 120 میلیون تومان 
دانسته اســت.  فربد زاوه، تحلیلگر صنعت خودرو درباره 
ادعای جدید مدیرعامل شرکت سایپا درباره این که با توجه 
به نرخ سکه و دلار و مســکن، پراید هم باید 120 میلیون 
تومان به فروش برسد، به »شهروند«  می گوید: »در هیچ 
کجای دنیا چنین مقایسه هایی انجام نمی شود، چون اصولا 
قیمت خودرو در ســطح دنیا ارتباطی به افزایش قیمت 
طلا و سکه و دلار ندارد. نمی توانیم تورم های بی ارتباط با 
یکدیگر را به زور به هــم وصل کنیم و بگوییم امروز چون 
قیمت جهانی طــلا بالا رفته ما هم بایــد پراید را گران تر 
بفروشیم!« او ادامه می دهد: »به جای این که بخواهیم به 
فکر درست کردن اصولی همه چیز باشیم، به دنبال گرفتن 
ماهی از آب گل آلود هستیم. ضمن این که مردم ما در ایران 
درحالی برای خرید خودرو به صورت نقدی پول پرداخت 
می کنند که این کارهــا در بازار خودروی دنیا منســوخ 
اســت و در آمریکا و اروپا هیچ فردی بــرای خرید خودرو 
یک میلیــون دلار پرداخت نمی کند، بلکه شــرکت های 
معتبر خودروسازی خودرو های خود را به صورت اجاره  و 
لیزینگ های طولانی در اختیار مردم قرار می دهند و هر 
فردی بنا بــر بودجه و درآمدی کــه دارد، خودروی مورد 
نظر خود را انتخاب می کند؛ مثــلا اگر قدرت خرید یک 
فرد آمریکایی 50 هزار دلار باشد به اندازه درآمدش برای 
خودرو هزینه می کنــد، نه این که در ایــران کف درآمد 
یک میلیون و 500 هزار تومان باشــد و ارزان ترین خودرو 

40 میلیون تومان.«
قیمت شگفت آور پراید 12 هزار دلاری!

آیــا واقعا پرایــد تولید شــرکت ســایپا ارزش هزینه 
120 میلیون تومانــی دارد؟ زاوه در این باره می گوید: »باز 
هم حرف هایی از خودروســازان داخلی می شــنویم که 
حیرت زده می مانیم. قطعا قیمــت خودرویی مثل پراید 
12 هزار دلار نیســت و با این پول می تــوان انتخاب های 
بسیار بهتری نسبت به پراید داشت. سال هاست از کیفیت 
خودرو های چینی انتقاد می کنیم و آنها را آشغال می نامیم 
در صورتی که خودرو های تولید داخل ازجمله پراید حتی با 
خودرو های چینی هم قابل قیاس نیست. در واقع در سایر 
کشورها با 12 هزار دلار می توان خودرو های مدل بالایی 
با کیفیت های غیرقابل مقایســه با پراید خرید و عجیب 
است که آقایان مدعی هســتند که باید پراید را با قیمت 

120 میلیون تومان به فروش برسانند.«
چه خودرو هایی را می توان با 12هزار دلار خرید؟

شــاید باورنکردنی باشــد ولــی با 12 هــزار دلار در 
کشــورهای مختلف دنیا می تــوان خودرو هایی خرید 
که اصلا قابــل قیاس با پراید نیســت. شــرکت هایی 
مثل تویوتا و هیوندا ازجمله شــرکت هایی اســت که 
هرســاله خودرو های مینی برخــی از مدل های خود را 
با قیمت های بین 10 تا 12 هــزار دلار عرضه می کنند 
تا افــرادی که بودجــه پایینی دارند یا اقــدام به خرید 
آنها کنند یــا این کــه از طریق لیزینــگ و اجاره های 
طولانی مــدت بتوانند از این خودروها اســتفاده کنند. 
یکی از معروف ترین ســایت های بین المللی در زمینه 
خرید و فروش خودرو  carsales اســت که در آن هر 
فردی می تواند بنــا به بودجه خود نســبت به انتخاب 
و خرید خــودرو از هر برندی اقدام کند. در این ســایت 
حتی خودرو های دســته دوم از شرکت های بین المللی 
به فروش گذاشته می شود؛ به عنوان مثال در این سایت 
خودرو سانتافه تولید  سال 2015 با قیمت 10 هزار دلار 
به فروش می رسد. یعنی در آن سوی آب ها می توانید با 
100 میلیون تومان سوار یک سانتافه شوید. یکی دیگر از 
خودرو هایی که می توان با قیمت بسیار پایین تر از آن چه 
برای پراید ادعا می کنند خرید، تویوتا کمری های دسته 
دوم است که در سایت های فروش خودرو با قیمت های 
نازل 8 و 10 هزار دلار به فروش می رسد. علاوه بر اینها، 
شــرکت میتسوبیشــی هم خودرو هایی با قیمت های 
زیر 12 هزار دلار تولید می کند کــه اغلب مهاجران در 
کشــورهایی مثل کانادا و اســترالیا از خودروهای این 

شرکت استفاده می کنند.


